julho de 2014, forma de reajuste na mesma data e índice utilizados para fins dos 

reajustes dos benefícios do RGPS, base de cálculo pela média das 80% maiores 

contribuições, CID G40/F31 – DOENÇA, ESPECIFICADA EM LEI,  ficando 

estabelecido o valor R$ 1.318,25   (UM MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS E 

VINTE E CINCO CENTAVOS), com vigência  a partir da publicação desta portaria. 

Presidente Figueiredo/AM, 29 de julho de 2022. 

ESMELÍDIA ROLIM DE LIMA 
Diretora Presidente  

Portaria Municipal nº. 038 de 04/01/2021